e AN[iA&e ün u N [c [p Jh t D E- Á uV *. n us Ã/n&cu Ã. D o
Rua MonsenhorNakamur4 783, CEP 19160-000- SP. Fone (18) 3273-1331

?olo,.4Eakí,ta-

REQUERTMENTO No 228/23

Excelentíssima Senhora Presidente,

Por meio deste requerimento, com amparo nas normas regimentais e após
a devida deliberação do Plenário, venho respeitosamente solicitar o
encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, da seguinte
providência: a implantação de um abrigo de espera de ôníbus na Rodovia
Júlio Budisk, no quilômetro 17, conforme a imagem em anexo.

J-
E notório que o abrigo atualmente existente no local apresenta condições
que comprometem a segurança dos usuários, uma vez que a estrutura se
encontra em estado precário, sujeita a riscos, além de estar envolvida pelo
crescimento de vegetação.

Cabe destacar que os passageiros, em especial os idosos, que são os
principais usuários do transporte coletivo naquela região, enfrentam uma
exposição excessiva ao sol, sob temperaturas que frequentemente
ultrapassam os 40 graus, o que é absolutamente inaceitável em termos de
bem-estar e segurança.

Portanto, solicito que o setor competente da administração municipal tome
as medidas cabíveis para a instalação de um novo abrigo de espera, com
as devidas condições de segurança e conforto, seguindo o exemplo positivo
do quilômetro 20 da mesma Rodovia no Bairro 1o de Maio.

Atenciosamente,

Sala de Sessões, 03 de outubro de 2023

(
(

S

Y )APROVADO
) REJ o

3

,r'/

"ulcl NÃo Às onocns e PEDoFILIA", DENUNCIEI I97 e 190 PLANTôES 24 Its poR DL\. A denúncia pode ser anônima.
camara@alvaremachado.sp. leg. br

o
ereado

lad

I